	Laboratorní práce z fyziky

	Číslo a název úlohy:
	  Měření HMOTNOSTI
	Hodnocení 
a podpis učitele:

	Vypracoval/a

(jméno a příjmení):
	
	

	Třída:
	
	Školní rok:
	
	

	Datum měření:
	
	


Úkoly a postup měření:

1. Napiš názvy těchto měřidel hmotnosti:
A) [image: image1.png]


 B) [image: image2.png]


 C) [image: image3.png]



   ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Vyber dle vlastního uvážení 2 tělesa, která budeš vážit.
3. Každé z těles zvaž 3krát pomocí měřidla hmotnosti A a poté 3krát pomocí měřidla hmotnosti B.  

4. Vypočítej aritmetický průměr všech měření.

Pomůcky:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Naměřené a vypočtené hodnoty:

	Měřidlo A) 

	Těleso 1: 
	Těleso 2: 

	Č. m.
	Naměřená hodnota (g) ( odchylka měření (g)
	Č. m.
	Naměřená hodnota (g) ( odchylka měření (g)

	1
	
	1
	

	2
	
	2
	

	3
	
	3
	

	Měřidlo B) 

	Těleso 1: 
	Těleso 2: 

	Č. m.
	Naměřená hodnota (g) ( odchylka měření (g)
	Č. m.
	Naměřená hodnota (g) ( odchylka měření (g)

	4
	
	4
	

	5
	
	5
	

	6
	
	6
	

	Aritmetický průměr

	m1 = 

m1 =
	m2 =

m2 =


Závěr:

Hmotnost patří mezi  …………………………………  fyzikální veličiny a její značka je  ………. Základní jednotkou je  …………………………………  (…). Mezi vedlejší jednotky patří  …………………  (t), …………………………………  (dag), …………………………………  (cg)  a  ………………………………  (mg).
Při vážení pomocí  ………………………………………………  vah je hmotnost tělesa rovna součtu hmotností závaží. 

Při vážení pomocí  …………………………………………  vah je hmotnost tělesa uvedena na displeji.[image: image4.png]
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